¶ 14 Præt. Peccatum est cui aliqua pena debetur: sed peccato quod per originem contrahitur, non debet aliqua poena. Nam carentia visionis diuinæ, quæ cōmuniter assignatur ei pro pena, non videtur esse aliqua pena: quia si homo moreretur absque omni peccato, & gratiam non haberet, non posset peruenire ad visionem diuinam, in qua consistit vita æterna, secundum illud Ioan. 17. Hæc est vita æterna, ut cognoscant te solum verum Deum. & Apost. dicit Rom. 6. gratia Dei vita æterna. Non ergo est aliud peccatum, quod per originem contrahatur.

quod peccatum, quod per originem in carnalitatem.
¶ 15 Præt. Sicut etiam prima est nobilior quam secunda, ita
etiam secunda est nobilior quam effectus: sed si peccatum
traducitur a primo parete, corruptio consummata est
in carne per animam primi hominis peccantis, & ex
carne perducitur ad animam hominis, quam nascitur ex
Adam. & sic anima primi hominis est, sicut causa prima:
caro autem sicut causa secunda, & anima homini
nis generati sicut effectus ultimus. Sic ergo anima
primi hominis erit nobilior, & caro nobilior quam
anima hominis generati, quod est inconveniens
non ergo peccatum potest traduci per originem.
¶ 16 Præt. Nihil agit, nisi in quantum est actus: sed in
semine non est actus peccatum. Non ergo per semen
decisum anima infici potest aliquo peccato.
¶ 17 Præt. Non potest esse idem causa infectionis
peccati, & meriti: sed actus generationis aliquando
potest esse meritorius, puta cum aliquis in gratia exi-
stens, ad vxorem accedit causa generandæ preliss,
vel debiti reddendi. non ergo ex hoc poterit cau-
sari infectio peccati in prole.

P 18 Præt. Cahfa particularis non inducit effectum
vniuersalem: sed peccatum Adæ fuit quoddam par-
ticulare, non ergo potuit inficere totam humanam
naturam aliquo peccato.

¶ 19 Præt. Dominus dicit Ezech. 8. Omnes aīæ, meę sunt, filius non portabit iniqüitatē patris. portaret autem si pro peccato primi hominib[us] qui ab eo

autem si pro peccato primi hominis hi, qui ab eo
nascentur, damnarentur. Non ergo peccatum in
posteros Adæ traducitur propter eius peccatum.

SED CONTRA est, quod dicitur ad Roman. 5. Per unum hominem peccatum in hunc mundum intravit: sed non per imitationem, quia sic per diabolum pec.

卷之三

catum in mundū intrauit, secundū illud Sap. 1. In dia diaboli mors introiuit in orbem terrarum. In tantū aut̄ illū, qui sunt ex parte eius. ergo p̄ origine ivitatiā, peccatum a primo hoīe in posteris demū. ¶ Pr̄t. Aug. dicit. 14. de ciu. Dei, quod primus homo sponte depravatus genuit filios depravatos sed depravatio non fit nisi per peccatum. ergo filii adam ex sua origine peccatum contrahunt.

R E S P O N S U M . Dicendum, q[uod] Pelagiani negauerit aliquid peccatum per originem posse traduci; sed hoc ex magna parte excludit necessitatem redempcionis factam per Christum, quia maxime videtur neccesse fuisse ad abolendam infectionem peccati, que a patre in totum eum posteritatem deruit, dicente Apolo. ad Roma. 5. quod sicut propter delictum processum est in omnes homines in damnationem, sic & per vnius iustitiam in omnes homines in iustificationem vita. Excluditur etiam necessitas pueros baptizandos, quod tamen communis ecclesie confutetur habet ab Apollinis dicta, vt Dionysius dicit in Ecclesiastico Hierarch. & ideo similes dicendum est, quod peccatum traducitur per originem a primo parente in posteris. Ad cuius etiam considerandum est, quod aliquis homo singulariter duplisper potest considerari, vno modo, secundum quod est quaedam persona singularis ait in deo, secundum quod est pars aliquius collegij, & tunc modo, ad eum potest aliquis actus pertinere, pertinet enim ad eum in quantum est singulariter sona ille actus, quem proprio arbitrio & per sensum facit; sed in quantum est pars collegij, potest ad eum pertinere actus aliquis, quem per lepisma non habet nec proprio arbitrio; sed qui fit a toto collegio a pluribus de collegio, vel a principe collegii, ita illud quod princeps ciuitatis facit, dicitur cum a cere, vt Philo dicit, huiusmodi enim collegium corporis minuti reputatur quasi vnius homo, ita quod diversi homines in diversis officijs constituti sunt quasi uersa membra vnius corporis naturalis, ut Apolos dicit de membris ecclesiae, t. ad Cor. 12. Sic ergo in multitudine hominum a primo parente humanitatem accipientium, quasi unum collegium, actus tunc sicut vnum corpus vnius hominis consideratur est, in qua quidem multitudo vnuquisque; homo igitur ipse Ad eum potest considerari, vel quasi singulariter sona, vel quasi aliquod membrum huius multitudinis, quae per naturalem originem derivatur ab eo. Est autem considerandum, q[uod] primo homini in institutione datum fuerat diuinus quoddam spiritus naturale donum, & originalis iustitia, per quam subdebetur Deo, & inferiores vires rationes, & corporis animas. hoc autem donum non fuerat datum primo homini, vt singulari personae finis; sed ut cuiusque propriae totius humanae naturae, vt, scilicet per originem derivari in posteris. hoc autem donum accepterimus homo per libertatem arbitrii peccatum amittere tenore, quo sibi datu fuerat. s. pro se, & pro totali posteritate. Defectus ergo huius doni totaliter sterilitatem consequitur. & sic iste defectus ex mortali traducitur in posteris, quo modo traducitur humana natura; q[uod] quidem traducitur non quidem finis, sed ut cuiusque partis. s. pro carnem, cui Deus aeternum dedit, & sic sicut a ea diuinus insula pertinet ad rationabilem humanam, ab Adam derivata pp carnem, cuius coniungitur; ita & defectus predictus pertinet ad carnem pp carnem, quae ab Adam propagata nolle l[et] fuisse corpulentam substantiam, sed etiam fuisse rationalem.